
 
Protokół Nr 2/24 

posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 
w dniu 16 maja 2024 r. 

       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek  
       Piotr Ładno 

                 
oraz:  Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
 Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji 
 Urszula Soroka – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie projektów uchwał i innych materiałów na II sesję Rady Powiatu 

Mińskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia 
kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny 
Porazińskiej w Ignacowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu 
„Aktywna Szkoła”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu „Aktywna Szkoła”. 

9. Rozpatrzenie wniosku złożonego przez Fundację „Czas Sztuki” w Dębowcach 
dotyczącego realizacji zadania pt. „Muzyka Różnych Stron Świata”. 

10. Sprawy oświatowe. 
11. Sprawy różne. 
12. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 13 maja 2024 r. 
13. Zamknięcie posiedzenia.         

 
 Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie.  

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie (obecnych 4 członków Zarządu).  



 
Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował o następujących sprawach: 

- trwają działania związane z organizacją pracy Starostwa, problemy z obsadą 

pracowniczą w Wydziale Architektury i Budownictwa, 

- w dniu 11 maja br. uczestniczył w powiatowych obchodach Dnia Strażaka (z udziałem 

m.in. Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP – Artura Gonery i Prezesa 

Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP                          

w Mińsku Maz. - Antonim Janem Tarczyńskim). 

 
Ad. 4 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak powiedział, że II sesja Rady Powiatu 

planowana jest na dzień 28 maja br., a następnie przedstawił proponowany porządek 

obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności  Zarządu 

Powiatu między sesjami.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wynagrodzenia Starosty Powiatu 

Mińskiego. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu i ustalenia 

przedmiotu ich działania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych pozostałych komisji 

stałych Rady Powiatu. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa                     

i Porządku. 
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru radnych do składu Zgromadzenia Związku 

powiatowo-gminnego pod nazwą „Powiatowo-gminny związek transportu 
publicznego Powiatu Mińskiego”. 

13. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2023 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego                    
w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2024 – 2028. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 
Mińskiego na 2024 r. 



17. Wnioski i oświadczenia radnych. 
18. Sprawy różne. 
19. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Mińskiego.  
20. Zamknięcie obrad.  

 
Zarząd omówił materiały na sesję Rady Powiatu i postanowił wykreślić                                        

z porządku obrad pkt 14,15,16, gdyż nie mogą zostać przedłożone ze względu na brak 

opinii komisji Rady Powiatu. Pozostałe materiały zostały przyjęte. 

 
Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka poinformowała, że                  

w dniu 20 maja br. upływa termin składania ofert w ramach ogłoszonego konkursu na 

stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej                   

w Mińsku Maz.  Wyjaśniła, że należy powołać komisję w składzie określonym w art. 63 

ust. 14 ustawy Prawo oświatowe tj.: 

- po trzech przedstawicieli: organu prowadzącego szkołę, organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny, 

- po dwóch przedstawicieli: rady pedagogicznej, rady rodziców, 

- po jednym przedstawicielu organizacji związkowych. 

Do składu komisji konkursowej jako przedstawicieli organu prowadzącego zgłoszono 

p. Urszulę Sorokę, p. Teresę Bąk i p. Edytę Chłopik. 

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego                         

im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, 

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 48/24 w sprawie powołania komisji 
konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim. 
 
Ad. 6 
 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka poinformowała, że do 

dnia 20 maja br. można składać oferty w ramach ogłoszonego konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie.  

Wyjaśniła, że należy powołać komisję w składzie określonym w art. 63 ust. 14 ustawy 

Prawo oświatowe. 

Do składu komisji konkursowej jako przedstawicieli organu prowadzącego zgłoszono 

p. Urszulę Sorokę, p. Teresę Bąk i p. Edytę Chłopik. 



Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny 

Porazińskiej w Ignacowie. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 49/24 w sprawie powołania komisji 
konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie. 
 
 
Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka  przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1                            

im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu „Aktywna 

Szkoła”. Wyjaśniła, że „Aktywna Szkoła” to nowy program Ministerstwa Sportu                            

i Turystyki, który pozwoli na efektywne wykorzystanie przyszkolnych obiektów 

sportowych. Przygotowany projekt uchwały dotyczy upoważnienia dyrektora do 

podpisania umowy z operatorem krajowym. Następnie przeprowadzono głosowanie, 

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 50/24 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego                             
w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu „Aktywna Szkoła”. 
 
Ad. 8 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka  przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu „Aktywna Szkoła”. 

Wyjaśniła, że przygotowany projekt uchwały dotyczy upoważnienia dyrektora do 

podpisania umowy z operatorem krajowym. Następnie przeprowadzono głosowanie, 

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 51/24 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku 
Mazowieckim do realizacji programu „Aktywna Szkoła”. 
 
Ad. 9 

Naczelnik – Urszula Soroka poinformowała, że Fundacja „Czas Sztuki”                      

w Dębowcach otrzymała dotację na realizację zadnia pt. „Muzyka Różnych Stron 

Świata” w wysokości 18.000 zł. Umowa został zawarta w dniu 12.03.2024 r.                                

W dniu 9.05.2024 r. Fundacja złożyła pismo informujące, że pozyskała dodatkowe 

środki w wysokości 20.000 zł od Zarządu Województwa Mazowieckiego na realizację 



tego zadania. W związku z tym Fundacja jest w stanie zrealizować dodatkowe dwa 

koncerty w ramach tego zadania (oferta zakładała organizację 3 koncertów – a po 

zmianie 5 koncertów w różnych miejscowościach Powiatu). Dodała, że ulegnie zmianie 

koszt całkowitego zadania z 24.450 zł na 44.550 zł oraz zostaną dostosowane 

poszczególne części oferty. 

W przypadku akceptacji zmian przez Zarząd, zostanie odblokowana oferta                       

w systemie Witkac.pl w celu poprawy, a następnie zostanie przygotowany aneks. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował zaproponowane zmiany, wyraził 

zgodę na odblokowanie oferty i przygotowanie aneksu do umowy. 

Ad. 10 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka poinformowała, że do 

6 czerwca br. można składać wnioski o nagrodę Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Dodała, że jednym z kryteriów jest wyróżniająca ocena pracy i po analizie Wydział 

Oświaty i Promocji proponuje wystąpić o nagrodę Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

dla dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. p. Agnieszki Paja.  

 Zarząd jednogłośnie opowiedział się za propozycją Wydziału. 

Ad. 11 
 p.o. Naczelnika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego – Aneta Sosinowska 

poinformowała, że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki o zawarcie 

umowy na udostępnienie sali konferencyjnej nr 101 na organizację sesji Rady Miasta 

oraz innych spotkań. Wyjaśniła, że dotychczasowa umowa zawarta była do 30 kwietnia 

2024 r. Dodała, że ustalona była stawka godzinowa w wysokości 60 zł i za rok była to 

kwota ok. 3.000 zł. 

P. Aneta Sosinowska poinformowała, że obecnie Burmistrz zwraca się o bezpłatny 

wynajem Sali konferencyjnej, a Miasto Mińsk Mazowiecki bezpłatnie udostępni 

Starostwu pomieszczenia Miejskiej Szkoły Artystycznej oraz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu tematu jednogłośnie postanowił                                     

o podpisaniu umowy w zakresie bezpłatnego użyczenia sali konferencyjnej Miastu 

Mińsk Mazowiecki na okres 2 lat z możliwością wcześniejszego rozwiązania. 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił informację                      

o zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez Wydział Inwestycji. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu odbędzie się 24 maja 2024 r.                       

o godz. 9.30. 



Ad. 12 
 Protokół posiedzenia w dniu 13 maja 2024 r. został przyjęty. 
 

Ad. 13 
Zamknięcie posiedzenia.         
 

 

 
Przewodniczący Zarządu – Remigiusz Lesław Górniak            

         

   Wicestarosta – Urszula Pacyga                               

 

Członkowie Zarządu:  Robert Henryk Grubek                        

 

                                    Piotr Ładno                                         

 
   
 
 


